178 ISSN 1677-7069 3 Nº 95, sexta-feira, 18 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018051800178

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 502.725/2018. Modalidade: inexigibilidade de
licitação. Objeto: contratação da empresa GARTNER DO BRASIL
SERVIÇOS DE PESQUISAS LTDA, com vistas à participação de
4 servidores na "CONFERÊNCIA GARTNER DATA &
ANALYTICS SUMMIT"", ao custo total de R$ 10.725,00.
Fundamento Legal: art. 25, inciso II, c/c o artigo 13, inciso VI, da
Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Senhor Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput,
da Lei nº 8.666/93.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para contratações
de empresa especializada na organização de eventos, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 022/2018. A ata
de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

. Item Objeto Registrado Unidade. Qtd. Preço Unitário R$

. 1 Serviço de tradução simultânea: espanhol/ português - por-
tuguês/ espanhol

Diária de
6 horas

50 844,00

. 2 Serviço de tradução simultânea: inglês/ português - por-
tuguês/inglês

Diária de
6 horas

100 834,00

. 3 Serviço de tradução simultânea: português/ francês -
francês/português

Diária de
6 horas

50 844,00

. 4 Serviço de tradução simultânea: português/ italiano - italiano/
português.

Diária de
6 horas

50 874,00

. 5 Serviço de tradução e interpretação de Libras Diária de
6 horas

50 401,00

. 6 Aluguel de cabine de tradução simultânea Diária de
24 horas

50 81,00

. 7 Aluguel de microfone de cabine de tradução Diária de
24 horas

50 31,00

. 8 Aluguel de receptor e fone auricular para tradução simul-
tânea

Diária de
24 horas

3.000 0,91

. 9 Aluguel de transmissor para tradução simultânea Diária de
24 horas

50 3,60

. 12 Locação de Painel de LED modelo P5 indoor Diária de
24 horas

13 569,00

. 13 Locação de cabo SDI, 150 metros Diária de
24 horas

13 57,50

. 14 Serviço técnico especializado de montagem e operação de
Painel de LED.

Diária de
8 horas

13 181,37

. 15 Locação de processador de vídeo de Painel de LED Diária de
24 horas

13 11 2 , 0 0

. 16 Locação de treliça Q30 (torre, box truss), em aço ½ metro Diária de
24 horas

52 17,20

. 17 Locação de treliça Q30 (torre, box truss), em aço, 1 metro Diária de
24 horas

52 12,07

. 18 Locação de treliça Q30 (torre, box truss), em aço, 2 metros Diária de
24 horas

52 26,93

. 19 Locação de treliça Q30 (torre, box truss), em aço, 3 metros Diária de
24 horas

52 78,00

. 20 Locação de treliça Q30 (torre, box truss), em aço, 4 metros Diária de
24 horas

78 71,00

. 21 Locação de base Q30 (box truss), em aço Diária de
24 horas

52 17,20

. 22 Locação de junção do tipo corner block para estruturas Q30
(torre, box truss)

Diária de
24 horas

52 31,99

. TIME EVENTOS PRODUCÃO EIRELI - ME

. Vigência: de 15/5/2018 até 14/5/2019

Brasília, 17 de maio de 2018.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html